SAMTGEMEINDE LÜCHOW (WENDLAND)

Der Samtgemeindebürgermeister

Az.: 371210SG:Ernennung
Gemeindebrandmeister -

Lüchow (Wendland), 22.01.2013

Sachbearbeiter/in: Herr Brünicke

Sitzungsvorlage Nr. 003/2013 SG

Ernennung des Gemeindebrandmeisters

An den	beraten am:
Brandschutzausschuss	07.02.2013
Samtgemeindeausschuss	14.02.2013
at der Samtgemeinde Lüchow (Wendland)	18.02.2013

Sachverhalt mit Begründung:

In der Ortsbrandmeisterdienstversammlung am 17. Januar 2013 wurde der Gemeindebrandmeister durch die Ortsbrandmeister und die stellvertretenden Ortsbrandmeister der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) neu gewählt und der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) zur Ernennung vorgeschlagen.

Der Kreisbrandmeister erhebt gegen die Ernennung keine Bedenken.

Beschlussvorschlag:

Der Brandschutzausschuss beschließt, dem Samtgemeindeausschuss vorzuschlagen, dem Rat zu empfehlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Rat der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) beschließt, Herr Torsten Breese wird unter Berufung in das Beamtenverhältnis als Ehrenbeamter für sechs Jahre zum Gemeindebrandmeister der Samtgemeinde Lüchow (Wendland) ernannt (Wiederwahl).

D SBM